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Prezzi medi

mensili benzina

Var. % su Prezzo
Prezzo mese Imposte| ind.le
consumo | precedente

euro/litro
Olanda 1,359 -3,26% | 0,917 0,442
Finlandia 1,352 +0,01% | 0,855 0,497
Danimarca 1,301 -3,60% 0,822 0,479
Germania 1,281 -3,91% | 0,859 0,422
Portogallo 1,270 -1,91% | 0,794 0,476
Italia 1,267 -2,05% | 0,775 0,492
Belgio 1,256 -5,01% | 0,832 0,424
Francia 1,233 -2,40% | 0,809 0,424
Malta 1,210 +14,15% 0,623 0,587
Regno Unito 1,189 +0,09% | 0,783 0,406
Slovacchia 1,169 +3,36% | 0,701 0,468
Irlanda 1,156 +4,95% | 0,710 0,446
Svezia 1,131 -4,02% | 0,734 0,397
Media U.E. 1,131 +0,13% 0,676 0,455
Cechia 1,112 +3,01% | 0,636 0,476
Slovenia 1,104 +1,80% @ 0,660 0,444
Ungheria 1,086 +7,00% | 0,626 0,460
Austria 1,082 -1,90% | 0,665 0,417
Grecia 1,060 +3,82% | 0,588 0,472
Lussemburgo 1,059 -2,46% @ 0,600 0,459
Polonia 1,055 +7,36% | 0,573 0,482
Spagna 1,049 -0,82% | 0,581 0,468
Lituania 1,038 -3,20% | 0,600 0,438
Lettonia 1,025 +0,11% | 0,562 0,463
Estonia 0,969 +1,90% | 0,559 0,410
Cipro 0,924 -0,16% | 0,430 0,494
Bulgaria 0,913 -3,10% | 0,503 0,410
Romania 0,880 +2,19% @ 0,438 0,442
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Prezzi medi
mensili gasolio
euro/litro

Regno Unito
Slovacchia
Italia
Germania
Slovenia
Cechia
Irlanda
Danimarca
Svezia
Ungheria
Portogallo
Finlandia
Francia
Olanda
Grecia
Austria
Media U.E.
Malta
Belgio
Lettonia
Spagna
Estonia
Lituania
Polonia
Lussemburgo
Cipro
Romania
Bulgaria

i LSTAYLD

Federazione ltaliana
Gestori Impianti
Stradali Carburanti

Prezzo
consumo

1,202
1,120
1,085
1,060
1,050
1,037
1,037
1,033
1,025
1,018
1,015
1,007
1,001
0,995
0,990
0,985
0,982
0,960
0,942
0,929
0,925
0,925
0,915
0,886
0,857
0,845
0,841
0,832

Var. % su
mese
precedente

-1,4%8
+2,19%
-1,09%
-2,21%
+1,74%
+2,88%
+2,78%
-3,00%
-2,94%
+8,53%
+0,30%
-0,10%
-1,28%
-2,16%
+1,33%
-0,40%
+0,31%
+1,05%
-2,48%
-0,21%
-0,43%
+3,47%
-1,19%
+7,65%
+0,12%
+1,68%
-0,59%
-2,80%

Prezzo
Imposte| ind.le

0,510 0,417
0,597 0,459
0,710 0,481
0,765 0,420
0,590 0,427
0,852 0,486
0,688 0,448
0,807 0,443
0,449 0,421
0,704 0,474
0,568 0,481
0,562 0,495
0,789 0,409
0,669 0,422
0,794 0,522
0,596 0,434
0,429 0,447
0,632 0,461
0,516 0,425
0,674 0,433
0,810 0,457
0,623 0,401
0,645 0,439
0,607 0,461
0,676 0,443
0,800 0,479
0,583 0,456
0,840 0,387
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CALCOLO STACCHI ITALIA - UNIONE EUROPEA PREZZO
INDUSTRIALE SU CAMPIONI UNIONE A 27 PAESI MEMBRI, A 15
PAESI MEMBRI, A PAESI MEMBRI DI AREA EURO -

METODO PONDERALE IN BASE ALLE QUOTA DI VENDITE DI
PRODOTTO DI CIASCUN PAESE SUL TOTALE COMUNITARIO

Rilevazioni Stacco prezzo

ind.le Italia/Unione Europea Benzina Gasolio

euro/litro euro/litro
Su media 27 Paesi 0,048 0,035
Su media 15 paesi (*) NR NR 06/07/09
Su media Paesi area euro 0,037 0,033
Su media 27 Paesi 0,049 0,038
Su media 15 paesi (*) NR NR 13/07/09
Su media Paesi area euro 0,041 0,036
Su media 27 Paesi 0,046 0,036
Su media 15 paesi (*) NR NR 20/07/09
Su media Paesi area euro 0,039 0,037
Su media 27 Paesi 0,055 0,050
Su media 15 paesi (*) NR NR 27/07/09
Su media Paesi area euro 0,045 0,047
Su media 27 Paesi 0,049 0,040
Su media 15 paesi NR NR MEDIA
Su media Paesi area euro 0,040 0,038

(*) Dalla rilevazione del 21.01.08 viene omesso il dato relativo ai 15 Paesi
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CALCOLO STACCHI ITALIA - UNIONE EUROPEA PREZZO
INDUSTRIALE SU CAMPIONI UNIONE A 27 PAESI MEMBRI, A 15
PAESI MEMBRI, A PAESI MEMBRI DI AREA EURO -

METODO ARITMETICO SULLA BASE DELL'EQUIVALENZA
DELL'UNITA’ DI PRODOTTO

Rilevazioni Stacco prezzo

ind.le Italia/Unione Europea Benzina Gasolio

METODO ARITMETICO euro/litro euro/litro
Su media 27 Paesi 0,036 0,033
Su media 15 paesi 0,044 0,032 06/07/09
Su media Paesi area euro 0,037 0,026
Su media 27 Paesi 0,032 0,026
Su media 15 paesi 0,044 0,030 13/07/09
Su media Paesi area euro 0,037 0,022
Su media 27 Paesi 0,034 0,028
Su media 15 paesi 0,043 0,029 20/07/09
Su media Paesi area euro 0,039 0,025
Su media 27 Paesi 0,045 0,047
Su media 15 paesi 0,046 0,041 27/07/09
Su media Paesi area euro 0,042 0,037
Su media 27 Paesi 0,037 0,033
Su media 15 paesi 0,044 0,033 MEDIA
Su media Paesi area euro 0,039 0,028
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PREZZI AL CONSUMO - ALTRI PAESI




Prezzi medi - Var. % su @ Var. % su |
mensili mese settimana

(euro/litro) Benzina | precedente precedente

' Croazia . 1,031 | -0,10% | 0,942 | +1,10%
'Russia . 0,489 | +4,31% | 0,440 @ -0,33%
'Ucraina . 0,615 | +6,84% | 0,497 | -0,44%
'Serbia . 1,096 | +4,06% | 1,062 | +5,52%
' Norvegia | 1,405 | -1,67% | 1,228 | -0,41%
'Svizzera . 1,025 | +0,25% | 1,042 | +1,65%
U.S.A. | 0,475 | -4,56% | 0,477 | -0,20%
' Bielorussia | 0,636 | -1,63% | 0,508 | -1,46%

ASSOCIAZIONE
NAZIONALE
IMPRESE
SERVIZI
AUTOSTRADALI

Federazione Italiana
Gestori Impianti

Stradali Carburanti

6]



